



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 444/ 2021

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 121/ 2021

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2021**, que tem por objeto “**Registro de preços para aquisição de uniformes e EPI’s para os Agentes de Serviços de Alimentação do município de Jaguariúna**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI – CNPJ: 22.327.120/0001-30

Total Fornecedor: R\$ 1.596,38 (Hum Mil Quinhentos e Noventa e Seis Reais e Trinta e Oito Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 39	PAR	30	R\$ 42,01	R\$ 1.260,30
22	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 46	PAR	8	R\$ 42,01	R\$ 336,08

Nome: D C N UNIFORMES E SERVICOS EIRELI – CNPJ: 14.511.644/0001-59

Total Fornecedor: R\$ 1.800,00 (Hum Mil e Oitocentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
23	TOUCA DE SEGURANÇA	UN	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00

Nome: GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI – CNPJ: 11.090.481/0001-90

Total Fornecedor: R\$ 2.415,00 (Dois Mil Quatrocentos e Quinze Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	LUVA DE SEGURANÇA	UN	35	R\$ 69,00	R\$ 2.415,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: PROTETORA UNIFORME E EPIS LTDA – CNPJ: 42.682.970/0001-64

Total Fornecedor: R\$ 3.840,00 (Três Mil Oitocentos e Quarenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	AVENTAL DE VINIL	UN	400	R\$ 9,60	R\$ 3.840,00

Nome: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA – CNPJ: 10.242.466/0001-57

Total Fornecedor: R\$ 6.197,88 (Seis Mil Cento e Noventa e Sete Reais e Oitenta e Oito Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 34	PAR	10	R\$ 35,62	R\$ 356,20
11	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 35	PAR	15	R\$ 35,62	R\$ 534,30
12	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 36	PAR	25	R\$ 35,62	R\$ 890,50
13	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 37	PAR	20	R\$ 35,62	R\$ 712,40
14	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 38	PAR	30	R\$ 35,62	R\$ 1.068,60
16	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 40	PAR	25	R\$ 35,62	R\$ 890,50
17	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 41	PAR	15	R\$ 35,62	R\$ 534,30
18	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 42	PAR	10	R\$ 35,62	R\$ 356,20
19	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 43	PAR	10	R\$ 35,62	R\$ 356,20
20	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 44	PAR	7	R\$ 35,62	R\$ 249,34
21	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 45	PAR	7	R\$ 35,62	R\$ 249,34

Nome: NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA – CNPJ: 36.782.020/0001-09

Total Fornecedor: R\$ 11.900,00 (Onze Mil e Novecentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	CAMISETA MANGA CURTA, BRANCA, TAMANHO P	UN	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
4	CAMISETA MANGA CURTA, BRANCA, TAMANHO M	UN	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
5	CAMISETA MANGA CURTA, BRANCA, TAMANHO G	UN	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
6	CAMISETA MANGA CURTA, BRANCA, TAMANHO GG	UN	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
7	CAMISETA MANGA CURTA, BRANCA, TAMANHO XG	UN	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

**Nome: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI – CNPJ:
24.402.903/0001-67**

Total Fornecedor: R\$ 23.564,00 (Vinte e Três Mil Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AVENTAL TÉRMICO DE SEGURANÇA	UN	200	R\$ 98,55	R\$ 19.710,00
9	MANGOTE DE PROTEÇÃO	UN	40	R\$ 96,35	R\$ 3.854,00

Jaguariúna - SP, 1 de dezembro de 2021.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

**Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos**

**AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2021**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico acima mencionado, que tem como objeto Aquisição de aeradores submersos para as Estações de Tratamento de Esgoto do Município de Jaguariúna, incluindo material e mão de obra para montagem, ancoragem e instalação – FINISA, cuja sessão ocorreria dia 13 de dezembro de 2021, às 09:00 horas, encontra-se SUSPENSO, por motivos insertos no procedimento licitatório. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9757, com Edson, ou pelo endereço eletrônico: esther@jaguariuna.sp.gov.br

Jaguariúna, 01 de dezembro de 2021.

Antonia M. S. X. Brasilino – Departamento de Licitações e Contratos

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2021**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o “Registro de preços de até 320.000 kg de policloreto de alumínio - PAC 18%”, foi adjudicado no dia 16 de novembro de 2021 e homologado no dia 01 de dezembro de 2021, em favor da licitante a seguir, pelo respectivo valor unitário e total:

Nome: NHEEL QUÍMICA LTDA. – CNPJ: 47.003.579/0001-00

Valor Total: R\$ 784.000,00 (setecentos e oitenta e quatro mil reais)

Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Policloreto de alumínio - PAC 18% para utilização em Estação de Tratamento de Esgoto	KG	320.000	R\$ 2,45	R\$ 784.000,00

Esther Lana Vieira – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2021 – S.R.P.**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o “Registro de preços para aquisição de uniformes e EPI’s para os Agentes de Serviços de Alimentação do município de Jaguariúna”, foi adjudicado no dia 18 de novembro e homologado no dia 01 de dezembro de 2021, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI – CNPJ: 22.327.120/0001-30

Total Fornecedor: R\$ 1.596,38 (Hum Mil Quinhentos e Noventa e Seis Reais e Trinta e Oito Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 39	PAR	30	R\$ 42,01	R\$ 1.260,30
22	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 46	PAR	8	R\$ 42,01	R\$ 336,08

Nome: D C N UNIFORMES E SERVICOS EIRELI – CNPJ: 14.511.644/0001-59

Total Fornecedor: R\$ 1.800,00 (Hum Mil e Oitocentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
23	TOUCA DE SEGURANÇA	UN	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00

Nome: GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI – CNPJ: 11.090.481/0001-90

Cont.

Total Fornecedor: R\$ 2.415,00 (Dois Mil Quatrocentos e Quinze Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	LUVA DE SEGURANÇA	UN	35	R\$ 69,00	R\$ 2.415,00

Nome: PROTETORA UNIFORME E EPIS LTDA – CNPJ: 42.682.970/0001-64

Total Fornecedor: R\$ 3.840,00 (Três Mil Oitocentos e Quarenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	AVENTAL DE VINIL	UN	400	R\$ 9,60	R\$ 3.840,00

Nome: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA – CNPJ: 10.242.466/0001-57

Total Fornecedor: R\$ 6.197,88 (Seis Mil Cento e Noventa e Sete Reais e Oitenta e Oito Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 34	PAR	10	R\$ 35,62	R\$ 356,20
11	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 35	PAR	15	R\$ 35,62	R\$ 534,30
12	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 36	PAR	25	R\$ 35,62	R\$ 890,50
13	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 37	PAR	20	R\$ 35,62	R\$ 712,40
14	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 38	PAR	30	R\$ 35,62	R\$ 1.068,60
16	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 40	PAR	25	R\$ 35,62	R\$ 890,50
17	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 41	PAR	15	R\$ 35,62	R\$ 534,30
18	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 42	PAR	10	R\$ 35,62	R\$ 356,20
19	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 43	PAR	10	R\$ 35,62	R\$ 356,20
20	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 44	PAR	7	R\$ 35,62	R\$ 249,34
21	SAPATO DE USO PROFISSIONAL COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 45	PAR	7	R\$ 35,62	R\$ 249,34

Nome: NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA – CNPJ: 36.782.020/0001-09

Total Fornecedor: R\$ 11.900,00 (Onze Mil e Novecentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	CAMISETA MANGA CURTA, BRANCA, TAMANHO P	UN	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
4	CAMISETA MANGA CURTA, BRANCA, TAMANHO M	UN	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
5	CAMISETA MANGA CURTA, BRANCA, TAMANHO G	UN	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
6	CAMISETA MANGA CURTA, BRANCA, TAMANHO GG	UN	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
7	CAMISETA MANGA CURTA, BRANCA, TAMANHO XG	UN	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00

Nome: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI – CNPJ: 24.402.903/0001-67

Cont.

Total Fornecedor: R\$ 23.564,00 (Vinte e Três Mil Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AVENTAL TÉRMICO DE SEGURANÇA	UN	200	R\$ 98,55	R\$ 19.710,00
9	MANGOTE DE PROTEÇÃO	UN	40	R\$ 96,35	R\$ 3.854,00

Luciene Dell Vecchio – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 124/2021

Contrato n° 113/2021

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que em publicação veiculada nesta Imprensa Oficial em 17 de novembro de 2021, nas fls. 02, onde se lê: "...Valor: R\$ 391.494,00..." lê-se: "...Valor: R\$ 391.404,00..."

Secretaria de Gabinete, 01 de dezembro de 2021

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária Municipal de Gabinete

AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO N° 207/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N° 072/2021

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que em publicação veiculada nesta Imprensa Oficial em 27 de julho de 2021, nas fls. 05, onde se lê: "...Objeto: Registro de preços de materiais de papelaria e escritório para uso dos Departamentos de diversas Secretarias. – Itens: 20, 56, 57, 62, 70, 87 e 89..." lê-se: "...Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de reparo em pavimento asfáltico, sendo serviços de tapa buraco com caminhão térmico, com fornecimento e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBQU) e outros materiais, incluindo o fornecimento de todo material, mão de obra e equipamentos necessários..."", onde se lê: "...Valor global: R\$ 93.080,16..." lê-se: "...Valor global: R\$ 2.057.500,00..." e onde se lê: "...Secretaria de Gabinete, 06 de janeiro de 2021..."", lê-se: "...Secretaria de Gabinete, 23 de julho de 2021..."

Secretaria de Gabinete, 01 de dezembro de 2021

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária Municipal de Gabinete